
1/3 

 

 
 

 

Číslo smlouvy: SR/0009/CL/2023-1 

 
D O H O D A  O  S P O L U P R Á C I 

při péči a prezentaci „Národní přírodní památky Americká zahrada“ 
 

(dále jen „dohoda“)  

  

I. 

Smluvní strany: 
 
1.  Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, organizační složka státu 

se sídlem: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov 

IČ: 62933591 

za kterou jedná: RNDr. Tomáš Peckert, Ph.D., 

ředitel Regionálního pracoviště Správa CHKO Český les 

(dále jen „AOPK ČR“) 

2. Lesy České republiky, s.p.,  

se sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČ: 42196451, 

DIČ: CZ42196451, 

zastoupený: Ing. Miroslavem Roznerem, 

ředitelem Oblastního ředitelství západní Čechy, na základě 
pověření ze dne 9. 1. 2023 

(dále jen „LČR") 

3. Městys Chudenice 

se sídlem: Kvapilova 215, 339 01 Chudenice 

IČO: 00255599 

zastoupená: David Žák, 

starostou 

(dále jen „Městys Chudenice") 

 

se dohodly na uzavření této d o h o d y , kterou deklarují svůj zájem na spolupráci při péči 
a prezentaci přírodních a kulturních hodnot 

„Národní přírodní památky Americká zahrada“ 

  

 



2/3 

 

II. 

Smluvní strany projevily vůli vzájemně spolupracovat na přípravě, realizaci, zajištění péče 

a prezentace veřejnosti „Národní přírodní památky Americká zahrada“ (dále jen 

„NPP Americká zahrada“) v k. ú. Chudenice na p. p. č.  1365/2 a st. 199. Cílem je udržovat 

a rozvíjet přírodní a kulturní hodnoty chráněného území, kde předmětem ochrany je arboretum 

převážně cizokrajných dřevin založené v roce 1843 a které je nedílnou součástí přírodního 

a kulturního dědictví krajiny Chudenicka. 

III. 

1. Smluvní strany budou vzájemně koordinovat činnosti zaměřené na prezentaci území 

veřejnosti a vytváření pozitivního mediálního obrazu. 

2. Smluvní strany deklarují společný zájem aktivně se podílet na získávání finančních 

prostředků z dotačních programů, případně dalších možných finančních zdrojů na péči 

a rozvoj NPP Americká zahrada. 

3. Smluvní strany budou svým organizačním a technickým zázemím napomáhat v přípravě 

a realizaci péče o NPP Americká zahrada. 

4. Smluvní strany se dále dohodly, že se budou pravidelně setkávat za účelem plánování, 

koordinace a finančního zajištění činností v roce následujícím. Na základě jednání bude 

zpracován akční plán konkrétních činností, které budou jednotlivé strany zajišťovat.  

IV. 

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že ujednání dle této dohody není předmětem 

obchodního tajemství a souhlasí s jejím eventuálním zveřejněním. 

2. Tato dohoda má 3 strany a je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž obdrží Smluvní strany 

této dohody po jednom vyhotovení. 

3. Dohoda se stává platnou a účinnou dnem jejího podpisu všemi účastníky.  

4. Dohoda se uzavírá na dobu určitou po dobu platnosti připravovaného Plánu péče 

o NPP Americká zahrada, tj. do roku 2032. Smluvní strany se dále dohodly na výpovědní 

lhůtě jednoho měsíce. Výpovědní lhůta počne běžet dnem následujícím po dni, kdy byla 

výpověď doručena ostatním smluvním stranám.  

5. Výpovědí dohody jedním z účastníků tato dohoda nezaniká, ale po vzájemné shodě 

ostatních smluvních stran bude její pokračování upraveno ve formě dodatku dohody. 

6. Změny a doplnění dohody je možné činit jen ve formě postupně číslovaných písemných 

dodatků podepsaných všemi účastníky. 



3/3 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda jimi byla uzavřena dle jejich zcela pravé, vážné, 

určité a svobodné vůle. 

8. Dohoda byla schválena Zastupitelstvem Městyse Chudenice, usnesením č. 2022-06-18 

ze dne 13. 12. 2022. 

 
V Chudenicích dne 13. 1. 2023 
 
 
 
 
 

…………………………………………………….. 

RNDr. Tomáš Peckert, Ph.D. 

ředitel RP Správy CHKO Český les 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 

 
V Chudenicích dne 13. 1. 2023 
 
 
 
 
 

…………………………………………………….. 

Ing. Miroslav Rozner 

ředitel Oblastního ředitelství západní Čechy 
Lesy České republiky, s.p. 

 
V Chudenicích dne 13. 1. 2023 
 
 
 
 
 

…………………………………………………….. 

David Žák 

starosta Městyse Chudenice 


